АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2025                                      г. Шахтерск                                                № 142

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды в 2025 году

В соответствии со статьей 16 Федерального Закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Правилами предоставления и распределения средств

государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований –
победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной

городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых

являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства

Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 (с изменениями), учитывая письма
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой

Народной Республики от 31.01.2024 № 12-10.1.2/728-24 и от 31.01.2024
№ 12-10.1.2/730-24, протокол № 1 Общественной комиссии по принятию

участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды на территории муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики от 25.02.2025,
руководствуясь Уставом муниципального образования Шахтерский

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением
Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики

от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики,
утвержденного решением Шахтерского муниципального совета от 03.12.2024
№ I-39/220, Администрация Шахтерского муниципального округа Донецкой

Народной Республики

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в 2025 году на территории

муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой

Народной Республики по следующим объектам:
 1)  общественная территория парка культуры и отдыха «Победа»
в г. Кировское Донецкой Народной Республики;
 2)     прилегающая территория физкультурно-оздоровительного комплекса
по адресу: г. Ждановка, ул. Комсомольская, д. 24.
 2.  Отраслевым (функциональным) и территориальным органам
Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики в пределах своих полномочий:
 1)    в срок до 15.04.2025 провести работу по устранению замечаний,
указанных Федеральной конкурсной комиссией по организации
и проведению Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной
городской среды (далее-Комиссия) к ранее поданным конкурсным заявкам,
указанным в пункте 1 настоящего постановления.
 2)  еженедельно (по средам) предоставлять в отдел архитектуры
и градостроительства Администрации Шахтерского муниципального округа

Донецкой Народной Республики информацию о ходе проведения работы
по устранению замечаний Комиссии к ранее поданным конкурсным заявкам.
 3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики в срок
до 15.05.2025 сформировать пакеты документов по конкурсным заявкам,

указанным в подпунктах 1 - 2 пункта 1 настоящего постановления,
для направления на рассмотрение Комиссии.
 4.  Координацию деятельности по вопросам исполнения настоящего

постановления возложить на отдел архитектуры и градостроительства

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной

Республики.
 5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

Государственная информационная система нормативных правовых актов

Донецкой Народной Республики gisnpa-dnr.ru и обнародовать
на официальном сайте муниципального образования Шахтерский
муниципальный округ Донецкой Народной Республики
https://shahtersk.gosuslugi.ru.
 6.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Шахтерского муниципального округа
Донецкой Народной Республики      А.В. Шатов

https://shahtersk.gosuslugi.ru/